
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De vennootschap onder firma Lorange Cosmetics, tevens handelend onder de
naam Atelier Rebul Store, hierna te noemen de 'gefailleerde' of 'vof'.

27-02-2024 
 1

Laatst bekend adres volgens het Handelsregister van de Kamer van
Koophandel:

Beethovenstraat 62 H
1077 JL Amsterdam
Nederland

KvK-nummer: 77512138

27-02-2024 
 1

De vof is op 1 maart 2020 opgericht door de vennoten F. Karaltili en Z. Agdere.
De onderneming exploiteerde een webshop die parfum- en
cosmeticaproducten verkocht aan consumenten. Op 1 oktober 2020 is de vof
een franchiseovereenkomst aangegaan met Atlier Rebul Benelux B.V.B.A. om
geur- en verzorgingsproducten te verkopen van het merk Atlier Rebul vanuit
een w inkel in Amsterdam. Volgens de vennoten bestond de bedrijfsactiviteit
derhalve uit de verkoop van Atlier Rebul producten via hun webshop en een
winkel aan de Beethovenstraat te Amsterdam.

27-02-2024 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-09-2024
Insolventienummer F.13/24/32
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319783:F001
Datum uitspraak 25-01-2024

R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr M. Koria

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=78380d48-7abb-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3d2c3e7c-1029-e811-80f1-005056805a75


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 43.977,00 € -10.875,00 € 61.176,00

2021 € 205.645,00 € -24.374,00 € 124.268,00

2022 € 261.049,00 € 6.762,00 € 118.319,00

De financiële gegevens zijn gebaseerd op gegevens die de curator van de
vennoten heeft ontvangen. De cijfers over de jaren 2020, 2021 en 2020 zijn
ontleend aan jaarstukken en w inst- en verliesrekeningen. De administratie
over het jaar 2023 heeft de curator niet ontvangen.

27-02-2024 
 1

De curator heeft tot op heden deze cijfers niet kunnen verifiëren nu hij de
grootboekadministratie niet heeft ontvangen.

10-06-2024 
 2

De curator heeft ondanks zijn verzoeken de volledige financiële administratie
niet ontvangen.

27-09-2024
 3

€ 0,00
27-02-2024 

 1

€ 727,13
10-06-2024 

 2

€ 1.792,82

Toelichting 

Een bedrag van EUR 1055 is afkomstig uit de verkoopobrengst van de
goudenmunten van de vennoten.

27-09-2024
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

van 

25-1-2024

t/m 

23-2-2024

27-02-2024 
 1

van 

24-2-2024

t/m 

27-5-2024

10-06-2024 
 2

van 

28-5-2024

t/m 

27-9-2024

27-09-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 6 min

2 40 uur 36 min

3 22 uur 24 min

totaal 116 uur 6 min

1. Inventarisatie

De vof is opgericht door de vennoten F. Karaltili en Z. Agdere. 27-02-2024 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Op 23 november 2023 is de vof gedagvaard door de franchisegever vanwege
een geschil met betrekking tot openstaande facturen. De zitting van deze
procedure stond gepland op 31 januari 2024 bij de ondernemingsrechtbank
Antwerpen. Als gevolg van het faillissement is door de curator op 29 januari
2024 een verzoek tot schorsing ingediend bij de ondernemingsrechtbank
Antwerpen. De griffie heeft bevestigd dat de zaak is verwezen naar de rol, wat
naar verluidt kan worden beschouwd als zijnde geschorst.

27-02-2024 
 1

De vof is op 1 oktober 2020 een huurovereenkomst aangegaan met Erven HP
Talsma met betrekking tot een w inkelruimte aan de Beethovenstraat 62 te
Amsterdam. Wegens betalingsachterstand heeft de rechtbank Amsterdam bij
vonnis van 10 november 2023 de huurovereenkomst onder andere ontbonden.
Vervolgens heeft de verhuurder de bedrijfsruimte op 15 december 2023
ontruimd.

27-02-2024 
 1

Volgens de vennoten viel hun inkomen/omzet weg wegens een geschil met de
franchisegever. Nadat er een betalingsachterstand was ontstaan bij de
franchisegever zou deze hebben verlangd dat de vof vooraf de producten zou
voldoen. Wegens gebrek aan financiële middelen konden de producten niet
vooraf worden voldaan waardoor de lege schappen in de w inkel niet konden
worden aangevuld. Hierdoor kelderde de omzet van de vof en konden de
lopende verplichtingen niet worden voldaan. Uiteindelijk heeft de rechtbank
Amsterdam de huurovereenkomst ter zake de w inkel ontbonden en is de
verhuurder op 15 december 2023 overgegaan tot ontruiming van de
winkelruimte.

De vennoten hebben aangegeven een BBZ-krediet te hebben aangevraagd om
een aanbod aan schuldeisers te doen, maar deze werd afgewezen omdat de
onderneming niet levensvatbaar bleek te zijn. Ook zouden zij met een
advocaat onderzocht hebben of zij met een WHOA-procedure het faillissement
konden vermijden. Verder hebben de vennoten een verzoek gedaan tot
toepassing van de wettelijke schuldsaneringsregeling. Dit verzoek is door de
rechtbank Amsterdam afgewezen.

Uiteindelijk heeft een schuldeiser het faillissement aangevraagd. De curator
heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

27-02-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

Personeelsleden 

0

27-02-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

stellingen, (beperkte)w inkelinventaris,
sierplanten

€ 600,00

totaal € 600,00 € 0,00

De bedrijfsmiddelen (en een zeer beperkte voorraad) in de opslag waren
verpand aan een geldverstrekker. De pandhouder heeft echter afstand gedaan
van zijn pandrecht, omdat de kosten niet zullen opwegen tegen de baten. De
curator heeft vervolgens de bedrijfsmiddelen aangeboden aan twee opkopers
die respectievelijk EUR 200 en EUR 600 hebben geboden. De curator heeft met
toestemming van de rechter-commissaris de zaken verkocht aan de hoogste
bieder.

10-06-2024 
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zeer beperkte voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Op 15 december 2023 is de w inkelruimte door de verhuurder ontruimd.
Volgens de deurwaarder is een tiental stellingskasten en zijn enkele zaken
met weinig waarde naar een opslagruimte gebracht.

27-02-2024 
 1

Zie 3.3. hierboven. 10-06-2024 
 2

Contact deurwaarder, opslagbedrijf, bestuderen stukken
gerechtsdeurwaarder.

27-02-2024 
 1

4. Debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Op 20 december 2021 is de vof een financial leaseovereenkomst aangegaan
voor de lease van een Audi, type Q3, bouwjaar 2020/02, met het kenteken N-
623-SX. De auto is aangeschaft door middel van een financiering. Op 29
november 2023 heeft de leasemaatschappij de overeenkomst ontbonden en
de auto opgeëist wegens onbetaald gelaten maandtermijnen. De vennoten
hebben geen gevolg gegeven aan het verzoek tot afgifte van de auto.
Vervolgens is na datum van het faillissement door de gemeente Amsterdam
een w ielklem aangebracht wegens onbetaald gelaten aanslagen.

Aangezien de verzekering van de auto op 5 februari 2024 zou aflopen (en de
boedel geen financiële middelen heeft om deze te voldoen) en de gemeente
voornemens was het voertuig te verkopen ter voldoening van de aanslagen is
besloten om de auto op te laten halen door de leasemaatschappij. Indien de
auto wordt verkocht voor een bedrag hoger dan de vordering van de
leasemaatschappij dan zal het surplus de boedel invloeien.

27-02-2024 
 1

De curator heeft het vrijwaringsbewijs ontvangen. De leasemaatschappij zal
de curator aangeven wat de verkoopopbrengst is.

10-06-2024 
 2

De verkoopopbrengst van de auto bedraagt EUR 27.627,98, waardoor de
huidige vordering van de leasemaatschappij EUR 9.841,90 is geworden.

27-09-2024
 3

Een financier heeft ten behoeve van de terugbetaling van een
kredietovereenkomst een stil pandrecht verkregen op de activa van de vof,
waaronder de huidige en toekomstige bedrijfsmiddelen en voorraad. Het
pandrecht is op 14 december 2021 geregistreerd. Volgens de vennoten
hebben zij meerdere kredietverstrekkers een pandrecht verstrekt. De curator
heeft dit in onderzoek.

Zodra de curator de positie van de pandhouders heeft vastgesteld zal hij
contact opnemen met de (eerste) pandhouder ter zake de uitw inning van het
pandrecht.

27-02-2024 
 1

De curator heeft vastgesteld dat de bedrijfsmiddelen die in de opslag lagen
verpand waren aan een geldverstrekker. Deze geldverstrekker heeft afstand
gedaan van het pandrecht.

10-06-2024 
 2

Pandrecht. 27-02-2024 
 1

Zie 5.2. 27-02-2024 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie met financiers, de leasemaatschappij en de gemeente
Amsterdam. De gemeente Amsterdam heeft de w ielklem van het voertuig
verw ijderd, zodat de leasemaatschappij het voertuig kon ophalen.

27-02-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de vennoten verzocht de administratie van de vof aan te
leveren. Tot op heden heeft de curator nog niet de volledige administratie
ontvangen.

27-02-2024 
 1

De curator heeft meermaals verzocht om toezending van de financiele
administratie. Tot op heden heeft de curator deze niet ontvangen. Volgens
gefaillieerden w il de boekhouder daar niet aan meewerken.

10-06-2024 
 2

Ondanks herhaalde verzoeken van de curator om de financiële administratie
ter beschikking te stellen, is hieraan nog steeds niet voldaan.

27-09-2024
 3

Toelichting 

Tot op heden kan de curator niet nagaan of de juiste boekhouding is gevoerd
en wat de vermogenstoestand is van de onderneming die gefailleerden
exploiteerden. De curator beraadt zich op de vervolgstappen.

10-06-2024 
 2

Toelichting 

De rechtbank Amsterdam heeft de goederen die aan de vennoten
toebehoren of zullen toebehoren onder bewind gesteld. Aangezien de
vennoten onvoldoende voor verhaal vatbare vermogensbestanddelen
hebben, acht de curator het niet opportuun om rechtsmaatregelen te treffen.

27-09-2024
 3

In onderzoek
10-06-2024 

 2

corr. vennoten inzake afgifte administratie. 27-02-2024 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

€ 72,60

Toelichting 

ClaimsAgent EUR 72,60,-
Salaris curator P.M.

27-02-2024 
 1

Toelichting 

ClaimsAgent EUR 93,78
Salaris curator P.M.

10-06-2024 
 2

Toelichting 

ClaimsAgent EUR 99,83
Salaris curator P.M.

27-09-2024
 3

€ 186.451,00
27-02-2024 

 1

€ 199.689,00
10-06-2024 

 2

21
27-02-2024 

 1

26
10-06-2024 

 2

27
27-09-2024

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 430.736,40
27-02-2024 

 1

€ 473.641,36
10-06-2024 

 2

€ 478.420,37
27-09-2024

 3

De curator zal aan de rechter-commissaris verzoeken het faillissement te
mogen afw ikkelen bij gebrek aan baten. Aan de crediteuren zal geen
uitkering worden gedaan.

27-09-2024
 3

Aanschrijven crediteuren en indienen van vorderingen. 27-02-2024 
 1

Aanschrijven crediteuren en indienen van vorderingen. 10-06-2024 
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

1. Veiligstellen administratie;
2. afw ikkelen pandrechten;
3. Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en
4. Ad hoc werkzaamheden.

27-02-2024 
 1

Veiligstellen administratie;
Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en
Ad hoc werkzaamheden.

10-06-2024 
 2

Opstellen openbaar verslag, correspondentie rechter-commissaris. 27-02-2024 
 1

Opstellen openbaar verslag, correspondentie rechter-commissaris. 10-06-2024 
 2

Aangezien de boedel geen baten meer verwacht, zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken om het faillissement op te heffen bij gebrek aan
baten ex art. 16 Fw. Het onderhavige verslag is dan ook het eindverslag.

27-09-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


